

RTU studiju kurss "Ievads studiju nozarē"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	IV0200
Nosaukums	Ievads studiju nozarē
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Līga Kamola - Docents (praktiskais)
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 1.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Studenti gūst priekšstatu par studiju vidi, studiju procesu, studiju programmu, kā arī par tendencēm komercdarbības un administrēšanas jomās; uzzina par tirgvedības speciālista, personāla speciālista un grāmatveža profesijas pamatuzdevumiem un prasībām zināšanām, prasmēm un kompetencēm; uzzina par to, kā efektīvāk apgūt profesiju un veidot karjeru.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa noslēgumā studējošie iegūst priekšstatu par studijām, profesiju un savas profesionālās attīstības veidiem, t.sk.: - izprot studiju vidi un studiju procesu, zina par studenta pienākumiem un tiesībām; - zina par tirgvedības speciālista, personāla speciālista vai grāmatveža profesiju, tās nozīmi uzņēmumos; - zina par aktualitātēm un tendencēm komercdarbības un administrēšanas jomās; - spēj izvērtēt savu mācīšanās stilu, saprot savas profesionālās intereses un veidu, kā efektīvāk apgūt profesiju un veidot karjeru; - spēj atlasīt nepieciešamo informāciju, spēj formulēt, aprakstīt un analizēt problēmas saistībā ar profesionālo kompetenču attīstību.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Students veic individuālos uzdevumus: izpēta ar studijām, nozari un profesiju saistītu informāciju, sagatavo rakstisku ieskaites darbu (strukturētu eseju) par profesijas izvēli un profesionālās attīstības plāniem.
Literatūra	1. Garleja, R., (2015). Kompetence un karjera. Saarbrücken : GlobeEdit, 68 lpp. 2. Vedins I., (2011). Mācīšanās māksla. Rīga; Avots. 359 lpp. 3. RTU, IEVF struktūrvienību un studiju programmas administrācijas veidotie materiāli 4. profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības. Pieejamas: https://visc.gov.lv/profizglitiba/standarti.shtml
Nepieciešamās priekšzināšanas	Nav prasību

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Studiju vide. IEVF struktūra, kontaktinformācija, studentiem sniegtie pakalpojumi. Ārpusstudiju aktivitātes.	2	1	1	2
Studiju process. Studiju reglaments.	2	1	1	2
Studiju programma.	2	1	1	2
Profesiju standarti (tirgvedības speciālists, personāla speciālists, grāmatvedis).	4	8	2	10
Aktualitātes un tendences komercdarbības un administrēšanas jomās.	2	6	1	7
Mācīšanās prasmes. Karjeras veidošana.	2	6	1	7
Informācijas un tehnoloģiju izmantošana profesionālo kompetenču attīstībā.	2	1	1	2
Kopā:	16	24	8	32

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj izprast studiju vidi un studiju procesu, parādīt zināšanas par studenta pienākumiem un tiesībām.	Diskusijas, studentu uzvedības novērošana, pārbaudes darbs.
Spēj parādīt zināšanas par tirgvedības speciālista, personāla speciālista vai grāmatveža profesiju, tās nozīmi uzņēmumos.	Diskusijas, situāciju analīze, profesiju standartu izpēte, ieskaites darbs.
Spēj parādīt zināšanas par aktualitātēm un tendencēm komercdarbības un administrēšanas jomās.	Diskusijas, situāciju analīze, ieskaites darbs.
Spēj izvērtēt savu mācīšanās stilu, saprast savas profesionālās intereses un veidu, kā efektīvāk apgūt profesiju un veidot karjeru.	Diskusijas, studentu uzvedības novērošana, situāciju analīze, testēšanas uzdevumi, ieskaites darbs.
Spēj atlasīt nepieciešamo informāciju, spēj formulēt, aprakstīt un analizēt problēmas saistībā ar profesionālo kompetenču attīstībā.	Situāciju analīze, testēšanas uzdevumi, ieskaites darbs

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Aktivitāte un darbs nodarbībās	30
Ieskaites darbs	70
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	1.0	10.0	10.0	0.0	*		